
Nejméně 2 hodiny před zahájením pokusu dejte líh 
do mrazáku. 

Budete potřebovat:

filtr na překapávanou  
kávu

uzavíratelný 
plastový sáček

kuchyňskou sůl

3 - 4 jahody  
(s odstraněnými stonky) dezinfekční líh  

(70% nebo koncentrovanější) vodu

prostředek na mytí nádobí

trychtýř

mísu

zavařovací 
sklenici 

párátko

Jahody vložte do uzavíratelného plastového 
sáčku a rozmačkejte je na kaši.

V míse nebo v zavařovací sklenici smíchejte 
dohromady ½ hrnku vody, 1 polévkovou lžíci 
prostředku na nádobí a ½ čajové lžičky soli. 

Pozor, nemíchejte příliš divoce, aby prostředek 
nevypěnil. 

Přibližně polovinu této směsi přidejte k 
rozmačkaným jahodám. Uzavřete plastový 
sáček a prsty promačkávejte tak, aby se 

tekutina rovnoměrně smísila s jahodovou kaší. 
Poté počkejte přibližně 10 minut. 

Směs rozmačkaných jahod s roztokem 
mycího prostředku přelijte přes kávový filtr do 
průhledné skleněné nádoby. Drť, která zůstala 

ve filtru, vyhoďte.

Ke směsi přidejte zchlazený líh. Nalévejte jej 
pomalu podél stěny sklenice tak, aby nahoře vyt-

vořil oddělenou vrstvu. 

Vláknitá hmota, která se objeví na rozhraní mezi 
dvěma vrstvami, je DNA! Opatrně, ale důkladně 

promíchejte. 

Nechte směs odstát, dokud se vrstvy postupně 
znovu neoddělí. Teď byste měli mít mnohem více 

DNA.


